
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Racioppi” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria  e  Secondaria  di Primo Grado

Viale D. Galante, 21 – 85047 Moliterno (Pz)
con sede associata in  Spinoso - Sarconi(Pz)

Tel.  0975/64106 – Fax 0975/422397
Cod. Scuola: PZIC85500B  -  Codice fisc.: 96032740761

Email: pzic85500b@istruzione.it
Sito web: www.comprensivomoliterno.edu.it

DETERMINA DI AFFIDAMENTO INCARICO DI N° 1 ESPERTO  PROGETTISTA,
INTERNO  O  ESTERNO,  PER  LA  PROGETTAZIONE  ESECUTIVA FINALIZZATA ALLA
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO PIANO “SCUOLA 4.0”  –  NEXT GENERATION EU –
AZIONE 1 – NEXT GENERATION CLASSROOM – 
Intervento:  M4C1I3.2-2022-961-1021 -  REALIZZAZIONE  DI  AMBIENTI  DI
APPRENDIMENTO INNOVATIVI
CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-23733
CUP: H84D23000640006 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  Regolamento  europeo  (UE)  2021/241  del  Parlamento  e  del  Consiglio  europeo  del
12/02/2021 che istituisce  il dispositivo per la ripresa e resilienza;
VISTO il  Regolamento europeo (UE) n. 2106 del 28/09/2021 che integra il Regolamento (UE)
2021/241 del  Parlamento e  del  Consiglio  europeo,  che  istituisce il  Dispositivo per  la  ripresa  e
resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della
ripresa e resilienza;
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2:
Scuola 4.0;
VISTO il  riparto  delle  risorse  da  cui  si  evince  l’ammissione  al  finanziamento  dell’Istituto
Comprensivo “ G. Racioppi” di Moliterno, per un importo pari a Euro 101.400,52; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss mm ii;
VISTO il D.L.vo30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, in particolare l’art.7, comma 6;
VISTA la circolare della funzione pubblica 2/2008;
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi,
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A;
VISTO il D.I. n. 129, del 28 agosto 2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;
VISTO il D.P.R. N° 275/99, recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche”;

http://www.comprensivomoliterno.edu.it/
mailto:pzic85500b@istruzione.it




VISTA la legge 15 marzo 1997 n° 59,  concernente “Delega al  Governo per il  conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa”;
VISTO il “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture che prevede che per
ogni
singolo intervento da realizzarsi mediante un contratto pubblico, le amministrazioni aggiudicatrici
nominano, ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, un Responsabile del Procedimento, unico per
le fasi della progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione;
VISTO il Programma Annuale E.F. 2023, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del
30/01/2023;
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 2 del 23/02/2023, di approvazione e attuazione del
progetto in oggetto indicato;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 23/02/2023, di approvazione e attuazione del
progetto in oggetto indicato;
VISTO l’Accordo  di  Concessione,  prot.  n.  42433  del  17/03/2023 ,  firmato  dal   Ministero
dell’Istruzione e del Merito,  rappresentato dalla dott.ssa Simona Montesarchio, Direttore generale e
coordinatrice dell’Unità di missione per il  Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza
l’attuazione del progetto come in premessa specificato dal titolo “#rinnovaMENTI”; 
CONSIDERATO che  per  l'attuazione  del  Progetto  è  necessario  avvalersi  di  figure  di  elevato
profilo professionale aventi competenze specifiche per la realizzazione del progetto;
PRESO  ATTO che  per  la  figura  di  Progettista  occorre  selezionare,  prioritariamente,  ove
possibile,pubblico  tra  il  personale  interno  –  ex  nota  MIUR  Prot.  34815  del  02.08.2017  e,  in
subordine, ricorrere a personale esterno;
VISTA la successiva nota Miur Prot. 35926 del 21.09.2017, con la quale si danno disposizioni in
merito  all’iter  di  reclutamento  del  personale  “esperto”  e  dei  relativi  aspetti  di  natura  fiscale,
previdenziale e assistenziale;
CONSIDERATO che, per la realizzazione del progetto in premessa descritto,  è stato necessario
avviare  la  procedura  di  reclutamento  della  figura  professionale  del  progettista  tramite  Avviso
pubblico,prot. n.2706 del 06/04/2023 da destinare sia al personale interno che esterno;
CONSIDERATA la candidatura pervenuta entro la data di scadenza dell’Avviso; 
VISTO il verbale  di valutazione delle candidature, prot. N3340 del 04/05/2023 ,dal quale risulta
che l’aggiudicatario dell’incarico risulta essere dott. MISISCA REMO.
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente Avviso

   DETERMINA 

Art. 1 di conferire al dott. MISISCA Remo .   l’incarico di  progettista, al fine della realizzazione
delle  progettazione esecutiva all’interno delle  attività  di  progetto “Next  generation classroom –
Ambienti  di  apprendimento  innovativi”,  attraverso  apposito  Avviso  che  preveda  una  procedura
comparativa di titoli culturali e di servizio;
Art.  2 l’incarico  avrà  durata  dalla  data  dell’individuazione  fino  al  termine  delle  operazioni  di
rendicontazione, fissata al 31/12/2024;
Art. 3 le modalità di svolgimento dell’incarico saranno specificate nella lettera di Incarico; 
Art. 4 per l’espletamento dell’incarico, a seguito di presentazione della relativa rendicontazione e a
seguito  dell’assegnazione  all’Istituto  da  parte  del  M.I.M.  della  somma  autorizzata,all’esperto
progettista sarà corrisposto un compenso, omnicomprensivo di tutti gli oneri, pari ad euro 3.500,00
, corrispondente a n.70 ore
 

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Carmelina ROCCO

                                                                    ( firmato digitalmente)


		2023-05-09T11:53:31+0200
	RCCCML64T54L874J




